COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 602, DE 2015

AUTOR: Deputada Maria Lúcia Amaray

OBJETO: Dá denominação de “Professor Geraldo do Espírito Santo Fogaça de Almeida” à Escola Estadual do Jardim Santa Bárbara, em Sorocaba

Senhor Presidente,

A fim de finalizar a instrução da propositura e contemplar integralmente o disposto no artigo 1°, inciso I, alínea ‘b’ da Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012, a qual dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas na esfera estadual, solicitamos que o autor da propositura providencie documento que comprove ser o homenageado pessoa falecida ou com mais de 65 (sessenta e cinco) anos de idade, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer.

Sala das Comissões, em

                               DEPUTADO PROFESSOR AURIEL

                                                     Relato
SPL - Código de Originalidade: 1262668 090615 1339